

Ustronie Morskie, dnia 22 września 2018 r.

Denis Tomala  
Rady Gminy Ustronie Morskie

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 24.09.18

Nr. \_\_\_\_\_  
(podpis)

Pan Jerzy Kołakowski  
Wójt Gminy Ustronie Morskie

za pośrednictwem

Pana Andrzeja Basarab  
Przewodniczącego Rady Gminy  
Ustronie Morskie

## INTERPELACJA

### dot. połączeń komunikacyjnych na trasie Kołobrzeg - Rusowo

*Szanowny Panie Wójt*

Na zebraniu wiejskim w Rusowie, jak i w interpelacji z dnia 10 września 2018 r., prosiłem Pana o jak najszybszą interwencję w sprawie połączeń komunikacyjnych na trasie Kołobrzeg – Rusowo. Informowałem, że sprawa jest priorytetowa i nadzwyczaj pilna, ponieważ związana jest z bezpieczeństwem mieszkańców Rusowa, a przede wszystkim młodzieżą i osobami starszymi.

Dlatego bardzo niepokoi mnie fakt, że uzależnia Pan uruchomienie linii komunikacyjnej od podjęcia uchwały przez Radę Gminy. Uważam to za zbędną zwłokę oraz niepotrzebne narażanie mieszkańców Rusowa na zagrożenia i duże niedogodności, zwłaszcza, że o tej porze roku znacznie szybciej zapada zmrok.

Powołując się na klasyfikację budżetową wynikającą z obowiązującego rozporządzenia Ministra Finansów powyższe zadanie należy finansować z działu 600 „Transport i Łączność”, rozdziału 60004 „Lokalny transport zbiorowy” i paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych”.

Zgodnie natomiast z przepisami ustawy o finansach publicznych posiada Pan kompetencje do samodzielnego dokonywania zmiany w obrębie działu budżetowego w zakresie wydatków bieżących (w drodze zarządzenia). Dokonywanie przesunięć na „nowo” utworzone rozdziały i paragrafy, dotychczas nie ujęte w uchwale budżetowej również mieszczą się w Pana kompetencji, gdyż wynikają z art. 257 pkt 4 ustawy o finansach publicznych. Z analizy dostępnych informacji identycznych zmian budżetu (tworzenie nowych rozdziałów i przesuwanie do nich środków z innego rozdziału w ramach działu klasyfikacji budżetowej) dokonywanych wielokrotnie przez wójtów JST Województwa Zachodniopomorskiego nie było kwestionowane przez RIO w Szczecinie. Dodatkowo wskazuję, że ze sprawozdania finansowego za I półrocze 2018 r. wynika, że w dziale 600 w wydatkach bieżących zostało zaplanowane 1.090.741 zł, z których do 30 czerwca 2018 r. wykonano 47% planu. Na II półrocze 2018 r. pozostało 581.504 zł.

**W związku z powyższym zauważam, że działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w Pana decyzji leży samodzielne przesunięcie środków w budżecie w drodze własnego Zarządzenia.** Taka okoliczność nie wymaga dla Pana – Wójta Gminy Ustronie Morskie – akceptacji Rady Gminy, co zresztą czynił Pan w obecnej kadencji dokładnie 61 razy w innych sprawach.

Z uwagi na to, że przedstawiona wyżej sytuacja jest Panu znana co najmniej od 2015r. niewytłumaczalnym jest fakt, na który proszę o odpowiedź: **dlaczego Pan Wójt nie zamierza rozwiązać problemu mieszkańców Rusowa, przedłużając tym samym uciążliwy i niebezpieczny dla życia i zdrowia okres bez połączeń komunikacyjnych?**

Z poważaniem  
Denis Tomala

